
                   SSD AFFARI LEGALI

_________________________________________________________________________________

Determina Dirigenziale del Responsabile della S.S.D. Affari Legali 
n.                                                                                                                    del
 
OGGETTO: M.M.S. /ARNAS BROTZU. - Procedura di mediazione ai  sensi  dell'articolo  5,  comma  1-bis,

D.lgs. 28/2010 e dell’art. 8 comma 2 legge 24/2017 – Proc. n. 381/2020. Adesione e anticipo
pagamento costo di mediazione: € 536,80 IVA inclusa.

PDTD/2020/1838     
                     
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione. 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI    NO x

Il Responsabile della SSD Affari Legali

PREMESSO che M.M.S. ha presentato istanza di mediazione, ex dlsg 28/2010 e art. 8 legge 24/2017, al fine
di  addivenire  ad un accordo transattivo  per  il  risarcimento  del  danno occorso  a  seguito  di
asserita responsabilità medico sanitaria dell’Azienda Ospedaliera G. Brotzu;

ATTESO che a seguito di valutazione da parte del CVS aziendale, nella seduta del 14/10/2020, l’Azienda
ha ritenuto opportuno partecipare alla procedura di mediazione e presentare alla controparte
una proposta transattiva;

CONSIDERATO che il  costo della partecipazione al primo incontro è pari  a € 40,00 oltre IVA e il  costo per
l’eventuale raggiunto accordo è pari a € 400,00 oltre IVA, per un importo totale di € 536,80 IVA
inclusa, da corrispondere in favore dell’Organismo di mediazione incaricato;

DATO ATTO che il sopraindicato costo risulta a carico della compagnia di assicurazione SHAM, che manleva
l’azienda nel sinistro in esame e copre integralmente le spese legali, comprese le presenti spese
di mediazione,;

RILEVATO che per la ristrettezza dei tempi procedurali, è necessario anticipare il suddetto pagamento, fatta
salva la successiva richiesta di rimborso alla Compagnia SHAM, che ha comunicato con email del
22.10.2020 il formale impegno all’immediata rifusione; 

VISTA la deliberazione n. 537 del 03/04/2020 avente ad oggetto la delega di funzioni all’Area Legale;

DETERMINA

 Di autorizzare il pagamento anticipato della somma di € 536,80 IVA inclusa, a titolo di spesa per la partecipazione al
procedimento di mediazione n. 381/2020, fatta salva la successiva richiesta di rimborso alla Compagnia SHAM;

 Di  dare  atto  che  le  spese  riferite  alla  suddetta  procedura  sono  integralmente  a  carico  della  compagnia  di
assicurazione SHAM, ai sensi dell’articolo 2 della vigente Polizza RCTO ;

Il Responsabile della SSD Affari Legali
                                                       Avv. Federica Pillai    

Estensore Avv. Andrea Casu 

luisanna.perra
Font monospazio
1755

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2020


		2020-10-23T11:48:28+0200
	CASU ANDREA


		2020-10-26T11:48:29+0100
	PILLAI FEDERICA


		2020-10-26T13:02:32+0100
	PERRA LUISANNA




